— LOTERIA DE BOGOTA —
. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 30/11/2018 Y 30/11/2019 .

~ (Cifras Expresadas en Pesos Cofombianas)

1"
1105
1110
1182
12
1223
13
1317
1324
1384
1385
1386
14
1415
1477
1480
15
1510
19

1908
1907
1808

12

1222
16

1637
1840
1655
1665
1670
1675
1681
1685
19

1951
1952
1970
1975

24

ACTIVO 30-nov.-2019 30-nov.-2018
ACTIVO CORRIENTE 51.761.005.708 38.321.610.579
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 48.174.202.046 20.761.519.863
CAlA 10.000.000 10.000.000
DEPQSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 5.865.600.857 9.220.888.498
EFECTIVO DE USC RESTRINGIDO == 42.298.601.389 11.530.631.365
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 0 13.545.456.303
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ A COSTO AMORTIZADO 0 13.545.456.303
CUENTAS POR COBRAR 1.631.889.044 1.864.892.372
PRESTACGION DE SERVICIOS 1.173.776.165 1.394,668.232
SUBVENCIONES POR COBRAR 208.253,179 235,913.861
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 249,859,700 234.310.179
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO 16.080.083.175 16.080.083.175
DETERIQRO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR) -16.080.083.175 -16.080.083.175
PRESTAMOS POR COBRAR 1.703.866.524 1.845.882.837
PRESTAMOS CONCEDIDOS 1.703.666.524 1.845.882.837
PRESTAMOS POR COBRAR DE DIFIGIL RECAUDO 16.999.618 16.999.618
DETERICRO ACUMULADO PRESTAMOS POR GOBRAR (CR} -16.999.618 -16.999.618
INVENTARIOS 0 2.749.734
MERCANCIA EN EXISTENCIA ] 2.749.734
OTROS ACTIVOS 251.248.092 301.109.470
EIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADG 0 0
AVANCES Y ANTICIFOS ENTRAGADOS 0 218.960
ANTICIPOS G SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 231.847.525 281.189.943
RECURSOS ENTRAGADOS EN ADMINISTRACION 19.700.567 19.700.567
ACTIVQ NQ CORRIENTE 18.394.206.356 18.323.812,640
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 3.617.445.407 5.020.766.835
INVERSIONES DE ADMON DE LIQUIDEZ A VALOR MERCADO 3.617.445.407 5.020.766.835
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 12.711.458.827 11.197.261.383
FROPIEDAES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADO 3.849,206.000 2.183.395.000
EDIFICACIONES 9.118.910.000 9.118.910.000
MAQUINARIA Y EQUIPO 367.157.371 357.157.371
MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 8.785.760 8.785.760
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 218.300.875 153.860.875
EQUIPQS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 330.747.999 330.747.999
BIENES DE ARTE Y GULTURA 36.061.617 36.061.617
DEPRECIAGION ACUMULADA (CR) -1.207.708.795 -991.627.239
OTROS ACTIVOS 2.065.302.122 2.105.754.422
PROPIDADES DE INVERSION 1.726.220.000 1.725.220.000
DEFRECICION AGUMULADA DE PROPIEDADES DE INVERSION (CR) -84.823.318 -67.571.119
ACTIVOS INTANGIBLES 728.661.766 646.604,126
ANMORTIZACION AGUMULADA DE INTANGIBLES (CR) -303.756.326 -198.498,585
TOTAL ACTIVO 70.155.212.062 56.645.423.219
PASIVQ CORRIENTE 35.961.164.712 23.505.955.550
CUENTAS POR PAGAR 6.052.882.749 7.930.408.450
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NAGIONALES 843.518.326 129.061.068




- LOTERIA DE BOGOTA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL,
PERIODOS CONTABLES: TERMINADOS EL 30/11/2018 Y 30/1 1/2019
(C:fras Expresadas en Pesas COIomb.ranos) :
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REGURSOS A FAVOR DE TERCEROS .
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA
CREDITOS JUDICIALES
PREMIOS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIO A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES

PROVISIONES DIVERSAS

OTROS PASIVOS
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

UTIGIOS Y DEMANDAS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIO A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
DTROS PASIVOS

CTROS PASIVOS DIFERIDCS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS
CAPITAL FISCAL

RESERVAS

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIQRES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

IMPACTG POR LA TRANSICION AL NUEVO MARGO DE REGULACION
GANANCIA O PERDIDA EN INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDI

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

262.485.181 389.230.716
46.845.2186 25.357.821
60.219.064 125.645.344

208.571.625 1.128.822.266

3.420.972 16.689.061

754.270.739 764.270.739

2.929,756.608 5.232.540.281

943.795.117 149.792.153

1.748.926.114 1.449.279.015

1.749.926.114

1.449,279.015

27.906.598.277
27.906.598.277

13.890.281.129
13.890.281.129

251.757.572 235.985.956
43.146,588 33.074.972
208.610.984 202.910.984
8.306.772.637 7.010.830.819
236.345.564 221.944.052
236.345.564 221,944,052
629.186.307 470.849.566
629.186.307 470.849.566
7.441.240.766 6.318.037.201

7.441.240,766

6.318.037.201

44.267.937.348

25.887.274.714
25.887.274.714
7.812.006.118
3.547.662.534
9.200.276,251
1.818.526.528

0

3.607.903.283

25.887.274.714

30.516.786.369

26.128.636.850
26.128.636.850
7.812.006.118
1.918.692.114
82,546.087
2.578.823.374
8.825.444 446
4.911.224.711

26.128.636.850

70.155.212.062

56.645.423.219
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LOTERIA ‘DE BOGOTA

. ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDHHDUAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE MOVIEMBRE DE 2019'Y 2018 K

{CHras Expresadas en Pesos Colomblanos)
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES. TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE SERVICIOS
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR

DEVOLUCIONES, REBAJAS, DTOS VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SUBVENCIONES

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS

TOTAL INGRESOS
GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACION DE PROPIEDADES DE INVERSION
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS ¥ DEMANDAS

PROVISIONES DIVERSAS

DE ACTIVIDADES Y/O SERVICIOS ESPECIALIZADOS
JUEGOCS DE SUERTE Y AZAR

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

OTROS GASTOS DIVERSQS

TOTAL GASTOS

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS

OTRO RESULTADO INTEGRAL
PERDIDA EN INVERSIONES ADMON DE LIQUI

RESULTADQ INTEGRAL DFL PERIQDO

30-nov.-2019

63.323.003.055

30-nov.-2018

46.872.611.384

5§79.899.870 465.383.117
570.809.870 465.383.117
47.743.103.185 46.407.228.267

61.801.233.335
-14.058.130.150

60,156.887.367
~13.749.859.100

15.000.000.000 0
15.000.000.000 0
1.516.434.795 1.544.120.084
1.516.434.795 1.544.120.084
1.394.360.285 1.208.873.161
122.074.510 335.246.923
64.839.437.851 48.416.731.487
62.975.575.027 45.823,948.400
7.682.940.505 8.912.972.986
2.305.247.239 2215.712.425
136.126.752 58.642.048
692.007.231 £44.017.441
58.431.000 54.132.400
2.489.742.512 1.806.748.748
177.623.586 175.739.455
1.760.722.525 1.421.607.554
44.039.660 2.536.372.917
15.308.064.019 217.426.821
185.011.789 151.072.663
17.252.1909 15.8914.518
98.845.211 50.538.640
6.954.810 0
15.000.000.000 0
39.984.570.503 36.693.548.593
39.984.570.503 36.693.548.593
44.336.295 13.959.694
44.336.296 13.969.694
2.634.081 0
2,541,083 4.560.522
39.161.152 9.399.172
63.019.911.323 45.837.908.094

1.819.526.528

2.678.823.374

A PRECIO DE MERCADO

{1.403.321.428)

a

416.205.100

2.678.823.374
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